АДМИНИСТРАЦИЯ
РАХМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 декабря 2024 года № 77

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области и должностных лиц, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Решением Совета Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 27 апреля 2017 года № 122 «О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области и должностных лиц, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрация Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 22 сентября 2021 года № 67 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области и должностных лиц, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля».
3. Обнародовать  настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации Рахмановского
муниципального образования			                                      Э.Б. Закиев

Приложение
к постановлению администрации
Рахмановского муниципального образования
Пугачевского муниципального района
Саратовской области
от 04 декабря 2024 года № 77

Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области и должностных лиц, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Должностное лицо, осуществляющее муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта, которым утвержден порядок осуществления муниципального контроля и (или) административный регламент осуществления такого контроля

	11
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства в  границах населенных пунктов Рахмановского муниципального образования
	Ведущий специалист администрации Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 19 ч. 1 ст. 14);
[bookmark: _GoBack]2. Решением Совета Рахмановского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области от 30 марта 2022 года № 148 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями №173 от 16.02.2023 года, №187 от 11.07.2023 года, №26 от 01.03.2024 года №31 от 02.04.2024 года, №38 от 27.05.2024 года, №43 от 12.09.2024 года )

	22
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Рахмановского муниципального образования
	Ведущий специалист администрации Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 19 ч. 1 ст. 14);
2. Решением Совета Рахмановского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области от 30 марта 2022 года № 148 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями №173 от 16.02.2023 года, №187 от 11.07.2023 года, №26 от 01.03.2024 года №31 от 02.04.2024 года, №38 от 27.05.2024 года, №43 от 12.09.2024 года )

1
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]